РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
САЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2021 № 27
с. Саянское

О внесении изменений в постановление
администрации Саянского сельского
поселения от 25.01.2021 № 4
«Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции
на 2021 – 2023 годы»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021- 2024 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом 273-ФЗ от 25 декабря 2008 года «О противодействии коррупции», статьями 32, 43 Устава Саянского сельского поселения, администрация Саянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Саянского сельского поселения от 25.01.2021 № 4 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2021 – 2023 годы», (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.  в наименовании Постановления, приложения к Постановлению и по тексту цифру «2023» заменить цифрой «2024»;

1.2.В пункт «2. Антикоррупционные мероприятия в сфере кадровой политики» добавить пункты 2.5; 2.6; 2.7:
1.3. пункт 2.5 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

	2.5.
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	Глава Саянского сельского поселения А.Н. Андреев. Главный специалист администрации Г.А. Ивановская на которую возложены должностные обязанности кадровой службы администрации Саянского сельского поселения.
	в течение года
	Повышение уровня правовой культуры и ответственности в области противодействия коррупции муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу

1.4.  пункт 2.6. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
	2.6.
	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Глава Саянского сельского поселения А.Н. Андреев. Главный специалист администрации Г.А. Ивановская на которую возложены должностные обязанности кадровой службы администрации Саянского сельского поселения.
	в течение года
	Повышение уровня правовой культуры и ответственности в области противодействия коррупции муниципальных служащих

1.5.  пункт 2.7. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«

	2.7.
	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Глава Саянского сельского поселения А.Н. Андреев. Главный специалист администрации Г.А. Ивановская на которую возложены должностные обязанности кадровой службы администрации Саянского сельского поселения.
	в течение года
	Повышение уровня правовой культуры и ответственности в области противодействия коррупции муниципальных служащих

2. Главному специалисту администрации Саянского сельского поселения (Ивановская Г.А.):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации от 25.01.2021 № 4 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2021 – 2023 годы», о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. разместить настоящее постановление администрации на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» htttp://cherraion.ru.
3.Настоящее постановление вступает в силу в день его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Саянского сельского поселения А.Н. Андреева
Глава Саянского

сельского поселения

А.Н. Андреев
Приложение № 1

к постановлению
от 01.09.2021 № 27

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Срок

исполнения

	1.1.
	Обеспечение взаимодействия с учреждениями бюджетной сферы на территории Саянского муниципального образования
	Ивановская Г.А.
	Январь

	1.2.
	Оказание учреждениям Саянского муниципального образования организационной, методической, помощи в разработке планов мероприятий по противодействию коррупции
	Комиссия по противодействию коррупции
	Март

	1.3.
	Организация мониторинга нормативно – правовых актов Саянского муниципального образования в сфере борьбы с коррупцией
	Ивановская Г.А.
	Май

	1.4.
	Организация взаимодействия с правоохранительными органами по вопросам борьбы с коррупцией
	Комиссия по противодействию коррупции
	Июль

	1.5.
	Обеспечение участия председателей общественности в заседаниях администрации

Саянского муниципального образования при рассмотрении вопросов, связанных с противодействием коррупции
	Комиссия по противодействию коррупции
	Октябрь

	1.6.
	Проведение анализов результатов рассмотрения жалоб и обращений граждан о фактах проявления коррупции и деятельности администрации Саянского муниципального образования
	Комиссия по противодействию коррупции
	Декабрь

2. Антикоррупционные мероприятия в сфере кадровой политики
	2.1.
	Проведение проверок по жалобам граждан на незаконные действия муниципальных служащих с целью установления фактов проявления коррупции
	Комиссия по противодействию коррупции
	По мере поступления жалоб

	2.2
	Подготовка перечня должностей муниципальной службы Саянского муниципального образования наиболее подверженных коррупции с целью анализа и определения механизмов устранения причин и условий коррупции
	Ивановская Г.А.
	1 квартал

	2.3.
	Проверка в установленном порядке достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера,  представляемых муниципальными служащим

Саянского муниципального образования, замещающими должности наиболее подверженные коррупции
	Комиссия по противодействию коррупции
	Апрель

	2.4.
	Проверка в установленном порядке достоверности сведений, представляемых гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы Саянского муниципального образования
	Комиссия по противодействию коррупции
	По мере поступления

	2.5.
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	Глава Саянского сельского поселения А.Н. Андреев. Главный специалист администрации Г.А. Ивановская на которую возложены должностные обязанности кадровой службы администрации Саянского сельского поселения.
	в течение года

	2.6.
	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Глава Саянского сельского поселения А.Н. Андреев. Главный специалист администрации Г.А. Ивановская на которую возложены должностные обязанности кадровой службы администрации Саянского сельского поселения.
	в течение года

	2.7.
	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Глава Саянского сельского поселения А.Н. Андреев. Главный специалист администрации Г.А. Ивановская на которую возложены должностные обязанности кадровой службы администрации Саянского сельского поселения.
	в течение года

3. Антикоррупционные мероприятия в финансово – экономической сфере

	3.1.
	Осуществление проверок надлежащего использования муниципального имущества Саянского муниципального образования, находящегося в аренде, безвозмездном пользовании
	Комиссия по противодействию коррупции
	Март

	3.2.
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при проведении закупок для муниципальных нужд
	Комиссия по противодействию коррупции
	Июль

	3.3.
	Осуществление контроля за соблюдением Администрации Саянского муниципального образования требований ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд»
	Комиссия по противодействию коррупции
	Сентябрь

	3.4.
	Проведение мероприятий по совершенствованию финансового контроля за исполнением финансовых средств, направленных в соответствии с законодательством на финансирование в Саянском муниципальном образовании социальных нужд
	Комиссия по противодействию коррупции
	Декабрь

4. Информационно – просветительские антикоррупционные мероприятия

	4.1
	Информирование населения Саянского муниципального образования:

- о негативном воздействии факторов коррупции на общество и необходимости борьбы с ней;

- о мерах, принимаемых органами местного самоуправления по противодействию коррупции;

- о результатах борьбы с коррупцией
	Комиссия по противодействию коррупции
	по мере

поступления

Глава Саянского

муниципального образования

А.Н. Андреев